
Doloplazy
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.350212N, 17.160001E

Nadmořská výška: 214 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 291 ha

Počet obyvatel: 536 PSČ: 798 26

Adresa URL: www.obecdoloplazy.cz

O obci
Obec Doloplazy leží v Hornomoravském úvalu 17 km jižně od města Prostějova. Území je tvořeno
dvěma místními částmi, Doloplazy a Poličky.

Historie obce
První písemné zmínky o Doloplazích pochází z poloviny 14. století /r.  1354). Vesnice byla rozdělena mezi
několik majitelů až do konce 16.  století, kdy ji sjednotil ve svých rukách Jan Žalkovský ze Žalkovic,  který
roku 1610 udělil Doloplazům právo na obecní pečeť.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hospoda u Alenky a hospoda na Nové (stavování na ojednávku) a obchod s potravinami.

Okolí a příroda
V krajském kole soutěže Vesnice roku 2005 získala obec prestižní ocenění Zelená stuha za péči o
zeleň a životní prostředí. Za předcházející tři roky bylo kolem místních komunikací a chodníků
vysázeno téměř tři sta nových stromů a více než osm set keřů.

Současnost obce
Obec je zapojena do aktivní činnosti mikroregionu Němčicko. Má vybudovanou čističku odpadní vod s
hloubkovou kanalizací, vodovod a je plně plynofikována. Děti chodí do místní mateřské školy.

Sportovní možnosti
Cyklotrasa č.5013Značená cyklistická trasa č. 5013 začíná v Prostějově a přes Určice, Výškovice a
Skalku ze severu přichází do

Památky a zajímavosti
Na návsi je umístěna kaple sv. Cyrila a Metoděje, jež byla nově opravená v roce 2004 a před ní stojí
kamenná socha sv. Jana Nepomuckého. Původní renesanční zámek přestavěl roku 1729 František Josef
v barokní podobě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1818/doloplazy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:11:22



Doprava
Obec Doloplazy leží 17 km jižně od města Prostějova. Obec disponuje autobusovým i vlakovým spojením.

Ocenění obce
Obec Doloplazy získala v roce 2005 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1818/doloplazy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:11:22


